

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 99ª SESSÃO 2019 - ORDINÁRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2019, às 10 horas, no Auditório Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, presentes o Desembargador Eurípedes do Carmo Lamounier, Presidente, o Desembargador Marco Villas Boas, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Rubem Ribeiro de Carvalho, Roniclay Alves, José Márcio Silveira, Ângela Issa Haonat e Marcelo César Cordeiro. Ausência da Juíza Ana Paula Brandão Brasil, em razão de férias. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 98ª Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601228-72.2018.6.27.0000

ORIGEM: PALMAS - TO

RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS

REQUERENTE: OTACILIO MARQUES ROSAL NETO

ADVOGADO: ROBSON MOURA FIGUEIREDO - TO5274

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, aprovar com ressalvas as contas de Otacilio Marques Rosal Neto, candidato ao cargo eletivo de Deputado Federal pelo Partido da República PR/TO, relativa à arrecadação e aplicação de recursos utilizados na campanha eleitoral de 2018, com fulcro na Lei nº 9.504/1997 e na Resolução TSE nº 23.553/2017.

INSTRUÇÃO Nº 0600248-91.2019.6.27.0000 - MINUTA RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE TELETRABALHO NO ÂMBITO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ORIGEM: PALMAS - TO

RELATOR: DESEMBARGADOR EURIPEDES DO CARMO LAMOUNIER INTERESSADO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, aprovar a Resolução que regulamenta o Regime de Teletrabalho no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 33 minutos foi encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regina Bezerra dos Reis _______, Secretária das

4

sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 10 de dezembro de 2019.

Desembargador EURÍPEDES DO CARMO LAMOUNIER

rpuck

Presidente

Desembargador MARCO VILLAS BOAS Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral

Juiz RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

Juiz RONICLAY ALVES DE MORAIS

Juiz substituto

Juiz JOSÉ MÁRCIO SILVEIRA

Juíza ANGELA ISSA HAONAT

Juiz MARCELO CÉSAR CORDEIRO

DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO Procurador Regional Eleitoral